
Na osnovu člana 60 stav 2 Zakona o veterinarstvu ("Službeni list RCG", br. 11/04 i 27/07), Vlada Crne 

Gore, na sjednici od 2. decembra 2010. godine, donijela je 
 

ODLUKA 
 

O IZNOSU NAKNADE ZA IZVRŠENE VETERINARSKO-SANITARNE PREGLEDE U 

UNUTRAŠNJEM PROMETU 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 06/11 od 25.01.2011) 
 

Predmet 
 

Član 1 
   Ovom odlukom utvrđuje se iznos i način plaćanja naknade u unutrašnjem prometu, za izvršene 

veterinarske preglede na liniji klanja, izdavanje uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja, veterinarskih 

uputa i dezinfekcije na graničnim prelazima. 
 

Linija klanja 
 

Član 2 
   Naknada za izvršene veterinarsko-sanitarne preglede kopitara, papkara, živine, kunića i divljači na liniji 

klanja iznosi: 
(a) Goveda 

- krupna goveda (june, bik, krava, vo), po grlu 6,30 € 
- mlada goveda (tele), po grlu 3,50 € 

(b) Kopitari, po grlu 5,60 € 
(c) Svinje, sa trihinoskopskim pregledom 

- prema težini zaklane životinje 
- do 25 kg 2 € 
- 25 kg i više 2,80 € 

(d) Ovce i koze - prema težini zaklane životinje 
- do 12 kg 1 € 
- 12 kg i više 1,40 € 

(e) Živina i lagomorfi 
- živina roda Gallus ili biserka, po životinji 0,03 € 
- patke i guske, po životinji 0,025 € 
- ćurke, po životinji 0,025 € 
- lagomorfi iz uzgoja, po životinji 0,07 € 

(f) Divljač i uzgojena divljač za klanje 
- sitna, po životinji 0,02 € 
- sitna pernata, po životinji 0,01 € 
- divlje svinje, po životinji 2 € 
- preživari, po životinji 2 € 

(g) Nojevi, po životinji 0,55 € 
 

Uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja i veterinarski uputi 
 

Član 3 
   Naknada za izdavanje Uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja na zahtjev vlasnika, iznosi: 

1. za kopitare, po grlu 3 € 



2. za goveda, po grlu 1,50 € 
3. za sitne papkare (ovce, koze, svinje), po grlu 0,30 € 
4. za krupnu divljač, po životinji 5 € 
5. za kuniće i sitnu divljač, po životinji 2 € 
6. za košnice pčela, po komadu 0,50 € 
7. za životinje koje pripadaju zoološkim vrtovima i cirkusima, po životinji 10 € 
8. za kućne ljubimce, po životinji 5 € 
9. za živinu, za svakih započetih 1000 komada 5 € 

   Za izdavanje Uvjerenja o zdravstvenom stanju životinja (na ime novog vlasnika - prenos vlasništva) 

naknada iznosi 50% od propisane naknade za tu vrstu životinja. 
   Za izdavanje veterinarskih uputa naknada iznosi 1€ po životinji. 
 

Dezinfekcija na graničnim prelazima 
 

Član 4 
   Naknada za izvršene poslove dezinfekcije na graničnim prelazima, prema vrsti motornih vozila, iznosi: 

- za putnička vozila 1 €; 
- za kombi vozila 3 €; 
- za autobuse - kamione 5 €; 
- za šlepere 8 €. 

 
Uvećanje naknade 

 
Član 5 

   Visina naknade za veterinarsko-sanitarne preglede iz člana 1 ove odluke, koji se vrše van radnog 

vremena, tokom noći, neradnim danima i danima državnih praznika, uvećava se za 50%. 
   Pod radom tokom noći iz stava 1 ovog člana smatra se rad koji se obavlja u vremenu između 22 i 06 sati. 
 

Troškovi prevoza 
 

Član 6 
   Za veterinarsko-sanitarne preglede pored naknade utvrđene ovom odlukom korisnik veterinarskog 

pregleda plaća i troškove prevoza veterinarskoj ambulanti (u daljem tekstu: izvršioc poslova) u iznosu od 

30% od cijene jednog litra goriva po pređenom kilometru. 
 

Način plaćanja naknade 
 

Član 7 
   Sredstva od naknada iz člana 6 ove odluke prihod su izvršioca poslova. 
   Naknadu iz člana 1 ove odluke plaća korisnik veterinarskog pregleda, na osnovu izdatog računa 

izvršioca veterinarskog pregleda za prethodni mjesec, u roku od tri dana od dana prijema računa, u Budžet 

Crne Gore (u daljem tekstu: Budžet) 
   Naplatu sredstava iz čl. 3 i 4 ove odluke vrši izvršilac poslova. 
   Naplaćena sredstva iz stava 3 ovog člana izvršilac poslova uplaćuje u Budžet u roku od tri dana od dana 

izvršene usluge. 
   Dokaz o uplati naknade iz člana 1 ove odluke korisnik veterinarskog pregleda je dužan dostaviti 

izvršiocu veterinarskog pregleda odmah po uplati naknade. 
   Od ukupno uplaćenih sredstava u Budžet, izvršiocu veterinarskih pregleda koji je izdao račun za 

izvršene veterinarsko-sanitarne preglede odnosno izvršiocu poslova pripada 75% iznosa uplaćenih 

sredstava, Veterinarskoj komori 10% i 15% Budžetu. 



   Iznos od 75% uplaćenih sredstava iz st. 2 i 3 ovog člana organ uprave nadležan za poslove veterinarstva 

(u daljem tekstu: Veterinarska uprava) će isplatiti izvršiocima veterinarskih pregleda nakon prispjeća 

sredstava u Budžet, a najmanje jednom mjesečno na osnovu mjesečnog obračuna naknada za izvršene 

veterinarske preglede. 
   Mjesečni obračun naknada za izvršene veterinarske preglede izvršilac veterinarskih pregleda dostavlja 

Veterinarskoj upravi najkasnije do 15-og u mjesecu za prethodni mjesec na propisanim obrascima računa. 
 

Prestanak važenja propisa 
 

Član 8 
   Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o iznosu naknade za izvršene 

veterinarsko-sanitarne preglede u unutrašnjem prometu ("Službeni list RCG", broj 55/07). 
 

Stupanje na snagu 
 

Član 9 
   Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
   Broj: 03-10243 
   Podgorica, 2. decembar 2010. godine 
 
   Vlada Crne Gore 
   Predsjednik, 
   Milo Đukanović, s.r. 
 
 


